administrativos, enlace y acceso a la información, entre otras. 

2.- Panorama Económico y Financiero 

Se informa sobre: 

En la póliza diario D-01 se registró contablemente el Presupuesto de Egresos Aprobado 
para el ejercicio fiscal 2025, con un importe por la cantidad de $509,034,218.54 
(Quinientos nueve millones treinta y cuatro mil doscientos dieciocho pesos 54/100 m.n.) 
vinculado con la cuenta 8.2.1.0.0 Presupuesto de Egresos Aprobado, mismos que se 
pueden visualizar en la balanza de comprobación. 

Al mes de septiembre existen una ampliación Presupuestal por la cantidad de 
$1,064,161,803.43 (Mil sesenta y cuatro millones ciento sesenta y un mil ochocientos tres 
pesos 43/100 m.n.) registrados presupuestalmente en la cuenta 8.2.3.0.0 PRESUPUESTO 
DE EGRESOS MODIFICADO por lo tanto en el siguiente cuadro se detalla la suma total: 

MES CONCEPTO IMPORTES 
ENERO Presupuesto de Egresos Modificado 3,759,131.91 
FEBRERO Presupuesto de Egresos Modificado 5,367,806.92

[...]

contables acorde a las disposiciones legales, así como a las normas y criterios contables 
aplicables, dando como resultado la siguiente información; los ingresos corresponden 
a los recursos transferidos por la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Gobierno del Estado de Oaxaca; al 30 de septiembre asciende a la cantidad de  
$1,136,106,673.56 (Mil ciento treinta y seis millones ciento seis mil seiscientos setenta y 
tres pesos 56/100 m.n.) los ingresos están divididos de fuentes estatales bajo el concepto 
de “Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público” y para la ministración de 
los recursos federales en el concepto de “Transferencias de Recursos Federales”

[...]

Estos importes se pueden visualizar en la Balanza de Comprobación y en el Estado de 
Actividades al mes de septiembre del 2025.  

En este presente apartado se puede explicar que entre los ingresos totales menos los 
gastos existen una diferencia por la cantidad de $472,535,587.59 (Cuatrocientos setenta 
y dos millones quinientos treinta y cinco mil quinientos ochenta y siete pesos 59/100 M. 
N.) y a su vez se puede visualizar en el Estado de Actividades acumulado al periodo en 
mención y está integrado de la siguiente manera como se visualiza en el siguiente 
cuadro: 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

[...]

ACTIVOS RECURSO FEDERAL 5,615,510.08 

ACTIVOS RECURSO ESTATAL 726,085.71 

ADEFAS 455,165.94 

OTROS GASTOS (11,375,267.79) 

En la cuenta contable 1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL al 30 de septiembre del 
2025 presenta un saldo final por la cantidad de $328,579,221.89 (Trescientos veintiocho 
millones quinientos setenta y nueve mil  doscientos veintiún pesos 89/100 M. N.) el cual 
está integrado y desglosado por 15 cuentas bancarias de Banamex y 08 cuentas 
bancarias de BBVA BANCOMER, S.A. que en el siguiente cuadro se muestran cada una 
con sus respectivos saldos finales: 

CUENTA DESCRIPCION IMPORTES

[...]

0124390776 FONDO ROTATORIO 2025 324,964.11 

1.1.1.3.1.002.0173 CTA. 0124445457 FAM AS CAPITAL 2025 65,671.11 
SUMA TOTAL 328,579,221.89 

En la cuenta contable 11131.001.0059 Cta. 701034726186 BIENESTAR DISPERSIONES el 
saldo que se mantiene a la fecha por la cantidad de $ 118.26 (Ciento dieciocho pesos 
26/100 m.n.) corresponde a los rendimientos financieros registrados contablemente en 
la póliza de ingresos I-05 del mes de enero del 2018; Esta cuenta bancaria está 
embargada por una demanda laboral; se están haciendo las gestiones Jurídicas para la

[...]

integrado por: Retenciones de Impuesto Sobre Sueldos y Salarios, Retenciones de 
Cuotas de Seguridad Social, INFONAVIT, Seguro de Vida, Otros Deudores Diversos etc. 
Tramitados en las Cuentas por Liquidar Certificadas, el cual asciende a la cantidad de 
$73,826,958.98 (Setenta y tres millones ochocientos veintiséis mil novecientos 
cincuenta y ocho pesos 98/100 m.n.)  

3.- En este apartado, se informa de manera desglosada a sexto nivel de registro de las 
cuentas que integran en el rubro de Otros Deudores Diversos por Cobrar a CP en una 
desagregación por días de vencimiento que en el siguiente cuadro se detallan.